
В соответствии  с частью 8 статьи 39.1, частью 12 статьи 44
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее - ФЗ «О защите конкуренции»), в связи с
установлением факта неисполнения Администрацией Кежемского
района Красноярского края (ул. Гидростроителей, 24, г. Кодинск,
663491, ИНН/ОГРН – 2420004178/1022400828823) предупреждения
Красноярского УФАС России от 03.11.2022 (исх. № АГ/17683/22),
выданного в целях пресечения признаков нарушения пункта 2 части 1
статьи 15 ФЗ «О защите конкуренции», выразившихся в
необоснованном отказе обществу с ограниченной ответственностью
«СИБКОМ» в проведении аукциона на право заключения договора
аренды земельного участка с кадастровым номером
24:20:0908002:226, что создало необоснованное препятствие
обществу с ограниченной ответственностью «СИБКОМ» в
осуществлении предпринимательской деятельности, на основании
части 12 статьи 44 ФЗ «О защите конкуренции», 

приказываю:

1. Возбудить дело №024/01/15-378/2023 в отношении Администрации
Кежемского района по признакам нарушения пункта 2 части 1 статьи
15  ФЗ «О защите конкуренции».

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела №024/01/15-378/2023 о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии – «…» руководителя управления;

Члены Комиссии – «…», начальник отдела контроля органов власти;
«…», заместитель начальника контрольного отдела, «…», заместитель
начальника отдела контроля органов власти, «…» , государственный
инспектор отдела контроля закупок, «…» , специалист-эксперт
отдела информатизации и контроля рекламы.

         3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
«…».

 

Врио руководителя управления                                        «…»

 

 


